
 
  
 Tarifmodell TAGI       
 ab 1. August 2024   
  
  
 
Es werden folgende Betreuungs-Module angeboten:  
  

  
Betreuungseinheiten  
  

  
Kosten  

Morgenbetreuung mit Frühstück 
07.00 - 08.00 Uhr Betreuung Fr. 8.00 plus Frühstück Fr. 4.00 

Mittagsbetreuung mit Mittagessen  

11.30 - 13.30 Uhr Betreuung Fr. 8.00 plus Mittagessen* Fr. 9.00   

Nachmittagsbetreuung 

13.30 - 15.30 Uhr   Betreuung Fr. 16.00  

Schulergänzende Betreuung (mit Lernzeit)  

15.30 - 17.30 Uhr Betreuung Fr. 16.00 

*Preiserhöhung vorbehalten 
 
Schulfreie Tage (inklusive Mittagessen)  
Für Schulkinder der Gemeinde Speicher              Fr. 49.00      
 
Ferienangebot (inklusive Mittagessen)   
Für Schulkinder der Gemeinde Speicher (pro Tag)            Fr. 70.00  
  
Hinweis  
Neu werden keine Rabatte mehr gewährt, da durch das neue Kinderbetreuungsgesetz Beiträge an die Betreuungskosten 
beim Kanton beantragt werden können. Die Bedingungen und das Formular finden Sie unter www.sovar.ch/kibeg   
  
Die Betreuungskosten (ohne Mittagessen) sind steuerlich voll abzugsfähig. 
(Rechnungsbelege müssen beigelegt werden, bitte aufbewahren) 
 
Die Anmeldungen sind in jedem Fall verbindlich und kostenpflichtig. 

• Für Sondertage wie Schulreisen, Exkursionen etc. werden keine Kosten verrechnet. 
• Bei Abmeldungen bis Donnerstag der Vorwoche wird das Mittagessen nicht verrechnet. 
• Bei Krankheit werden ab dem dritten Tag keine Kosten verrechnet. 
• Bei Rückzug der Anmeldung während des Semesters wird ein Unkostenbeitrag von Fr. 50.- erhoben. 

 
Zahlungsmodalität  

• Die Rechnungsstellung des Betreuungsangebots erfolgt quartalsweise. 
• Die Rechnungsstellung des unregelmässigen Betreuungsangebots erfolgt gemäss effektiver Belegung 

quartalsweise. 
• Die Rechnungsstellung für das Ferienangebot erfolgt separat.  

  
Der Gesamtbetrag wird 30 Tage nach Rechnungsstellung fällig. Sollten die finanziellen Verhältnisse die Überweisung des 
Gesamtbetrags nicht zulassen, kann die Zahlungsmodalität individuell vereinbart werden. 

Beiträge für die    
Kinderbetreuung   


